
                     COPIA        

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N.  3 

 

Data  

09.01.2014 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA 

SOC. LUKI SRL DI VIGEVANO PER ASSISTENZA 

PRESTATA IN MATERIA TECNICO-CONTABILE 

FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE 

DELL’AZIENDA SPECIALE “PAERONA”.   

CIG: ZC807AD593 

Rettifica impegno di spesa n. 1206/2012. 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di gennaio nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

• DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 29 del 28.09.2012 deliberò di 

procedere alla costituzione dell’Azienda speciale “Parona” per l’affidamento del servizio di 

gestione R.S.A. ed altre attività; 

• CONSIDERATO che per finalizzare la formalizzazione della anzidetta costituzione risultò 

necessario attivare un processo specifico e settorializzato in materia tecnico contabile; 

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 69 del 22.10.2012 con cui fu incaricata la Soc. 

Luki s.r.l., con sede in Viale dei Mille 25 –Vigevano (PV), Partita IVA 02146430182, società 

esperta in elaborazione dati contabili, pratiche commerciali e servizi di assistenza contabile per 

aziende, ditte, professionisti ed enti pubblici, per dare corso all’attuazione di dette procedure e 

pattuita all’uopo, per le prestazioni suddette, un compenso onnicomprensivo di € 1.500,00.=; 

• RICHIAMATA la propria Determinazione n. 107 del 29.11.2012 con cui fu impegnata la 

relativa spesa di € 1.500,00.= con imputazione all’intervento n. 1 01 08 03/1 (nuova codifica 

cap. 1300) del Bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

• DATO ATTO che l’Azienda Speciale “Parona” si è regolarmente costituita nell’anno 2013 e 

che le relative procedure tecnico-contabile connesse sono state tutte attuate e conclusesi 

correttamente; 

• CONSIDERATO che la società Luki srl ha fatto pervenire la fattura n. 65 del 07.11.2013 

relativa alle elaborazioni contabili di che trattasi, per un importo complessivo di € 1.499,38.= 

compreso I.V.A. 22%;  

• VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 

136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni 

nella Legge n. 217/2010; 

• VISTO che al succitato affidamento è stato assegnato il seguente numero CIG: ZC807AD593; 



• RISCONTRATO che è stato richiesto, mediante la procedura informatizzata dello Sportello 

Unico Previdenziale, il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’impresa Luki srl, il 

quale è stato emesso dall’Inail in data 08.01.2014 e ricevuto in pari data, Ns. Prot. 31, in corso 

di validità, dal quale è emerso che l’impresa risulta in regola con i versamenti I.N.A.I.L. ed 

I.N.P.S.; 

• VERIFICATA la regolarità della fattura medesima in relazione alle prestazioni eseguite; 

• RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere alla liquidazione della spesa anzidetta di € 

1.499,38.=; 

• CONSIDERATO che dell’impegno n. 1206/2012 di € 1.500,00.= bilancio esercizio finanziario 

2012-intervento n. 1010803/1 dopo aver provveduto alla liquidazione della suindicata spesa di € 

1.499,38.=, restano a disposizione € 0,62.= da rettificare quale minore spesa; 

• RITENUTO quindi di dover procedere alla regolarizzazione delle partite contabili rettificando 

l’impegno di spesa n. 1206/2012; 

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato 

il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

• RICHIAMATE la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e la deliberazione della G.C. n. 

1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi;  

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del 

suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

• RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  

• VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

• VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00; 

• VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

• VISTO l’elenco dei residui; 
 

D I S P O N E 
1) DI LIQUIDARE e PAGARE, per i motivi e le ragioni di cui sopra, a favore della Ditta 

LUKI SRL, con sede a Viegvano- Viale dei Mille 25  – PIVA 02146430182-, la somma di € 

1.499,38.= IVA compresa, a saldo della fattura n. 65 del 07.11.2013 di pari importo, per la 

causale in essa indicata, relativa alle prestazioni eseguite in materia tecnico contabile in 

ordine alla costituzione dell’Azienda Speciale ”Parona”; 

2) DI ATTESTARE che la spesa di € 1.499,38.= trova imputazione all’intervento n.  1 01 08 

03/1 cap. 1300 (nuova codifica)  – Impegno n. 1206/2012- bilancio dell’ente–esercizio 

finanziario 2012; 

3) DI DARE ATTO che  il  pagamento deve essere effettuato nel rispetto  della legge 

13.08.2010  n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del mandato di 

pagamento in favore della ditta creditrice; 

5) DI RETTIFICARE per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, 

l’impegno di spesa n. 1206/2012 – intervento n. 1010803/1 (nuova codifica cap. 1300) -

elenco dei residui passivi del bilancio per l’esercizio finanziario anno 2012, dell’importo di 

€ 0,62.=, quale minore spesa sostenuta; 

6) DI DARE ATTO che la minore spesa di € 0,62.= sostenuta rispetto all’impegno originale n. 

1206/2012 assunto con la propria determinazione n. 107 del 29.11.2012 costituisce, ai sensi 

dell’art. 183, comma 4 del T.U.E.L., economia di spesa e concorre a determinare il 

risultato contabile di amministrazione per l’anno 2014; 



7) DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove 

applicabile. 
 

La presente  determinazione: 
 

� è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

� comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

� va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

� sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

                   Il Segretario Comunale  

                        F.to   Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

La Responsabile del Servizio  
 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

⌧ Parere favorevole 

�        Parere sfavorevole 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 09.01.2014    

                       La Responsabile del Servizio 

    Il  Segretario Comunale  

       F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

L’impegno contabile n. 1206/2012/elenco dei residui passivi, è stato registrato in corrispondenza 

dell’intervento n. 1 01 08 02/1 (nuova codifica cap. 1300) del Bilancio per l’esercizio finanziario 

2012 e rettificato con il presente provvedimento per € 0,62.= per minore spesa. 
 

Nella residenza comunale, lì 09.01.2014 

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

         F.to     Pertile D.ssa Samantha 
 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Data, 09.01.2014 

             Il Segretario Comunale 

                                                                          F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 


